PAGE
4

	HĐND HUYỆN IAH’DRAI

 THƯỜNG TRỰC HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do  -  Hạnh phúc

	  Số:       /KH-TTHĐND
	           Ia H’Drai, ngày 06 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

        Tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2022

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sử đổi, bổ sung một số điều Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Thực hiện Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 03/8/2021 của HĐND huyện về ban hành chương trình hoạt động toàn khóa của Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2021 – 2026;
Để chủ động trong công tác chuẩn bị và tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2021 – 2026, góp phần nâng cao chất lượng, hiện quả hoạt động của Hội đồng nhân dân; Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2022 như sau:

A. KỲ HỌP LẦN THỨ 4 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN
I. Thời gian tổ chức kỳ họp: Trước ngày 10/7/2020.

II. Nội dung kỳ họp:
1. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND huyện:

- Báo cáo tình hình hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện 6 tháng đầu năm 2022, chương trình hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện 6 tháng cuối năm 2022 (kèm theo dự thảo Nghị quyết).
- Báo cáo kết quả giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện 6 tháng đầu năm 2022.

- Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trình kỳ họp.

- Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội, Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện về các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết của Ủy ban nhân dân huyện trình tại kỳ họp.

- Tờ trình về chương trình giám sát năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện (kèm theo dự thảo Nghị quyết).
2. Ủy ban nhân dân huyện trình:

- Báo cáo hoạt động của Ủy ban nhân dân huyện 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2022.

- Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2022; nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2022 (kèm tờ trình dự thảo Nghị quyết).
- Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ thu chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2022.
- Báo cáo tình hình giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo của công dân và công tác thanh tra, phòng, chống tham nhũng trên địa bàn huyện 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022.
- Tờ trình về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2021 (kèm theo dự thảo Nghị quyết).
- Tờ trình về Kế hoạch thực hiện chương trình đầu tư, phát triển dược liệu đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 (kèm theo dự thảo Nghị quyết).

- Tờ trình về Kế hoạch thực hiện chương trình bảo tồn và phát triển nghề truyền thống của các dân tộc thiểu số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 (kèm theo dự thảo Nghị quyết).
- Tờ trình về Kế hoạch thực hiện chương trình phát triển du lịch đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 (kèm theo dự thảo Nghị quyết).
- Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri.
3. Báo cáo của các ngành:

- Thông báo của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện về công tác tham gia, xây dựng chính quyền 6 tháng đầu năm 2022.
- Báo cáo của Viện Trưởng viện kiểm sát nhân dân huyện.

- Báo cáo Chánh án Tòa án nhân dân huyện.
* Các Nghị quyết:

Sau khi xem xét, thẩm định các báo cáo, tờ trình, HĐND huyện sẽ ban hành một số Nghị quyết nhằm thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh trên địa bàn huyện.
B. KỲ HỌP THỨ 5 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN
I. Thời gian tổ chức kỳ họp: Trước ngày 20/12/2022
II. Nội dung kỳ họp:
1. Thường trực HĐND và các Ban HĐND huyện:

- Báo cáo tình hình hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện 6 tháng cuối năm 2022; chương trình hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện năm 2023 (kèm theo dự thảo Nghị quyết).
- Báo cáo kết quả giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.
- Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 5.
- Báo cáo kết quả giám sát của Ban Kinh tế - Xã hội.

- Báo cáo kết quả giám sát của Ban Pháp chế.
- Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội, Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện về các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết của Ủy ban nhân dân huyện trình tại kỳ họp.

       - Tờ trình về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2023 của HĐND huyện (kèm theo dự thảo Nghị quyết).
- Tờ trình về kinh phí hoạt động năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện (kèm theo dự thảo Nghị quyết).
2. Ủy ban nhân dân huyện trình:

- Báo cáo hoạt động của Ủy ban nhân dân huyện năm 2022, nhiệm vụ và giải pháp năm 2023.
- Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; nhiệm vụ và giải pháp năm 2023 (kèm theo tờ trình dự thảo Nghị quyết).

- Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2022; Phương án phân bổ dự toán ngân sách năm 2023.
- Tờ trình về việc đề nghị phê chuẩn phương án phân bổ dự toán ngân sách năm 2023 (kèm theo dự thảo Nghị quyết).

- Báo cáo công tác thanh tra, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân; công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn năm 2022; phương hướng, nhiệm vụ năm 2023.

- Báo cáo trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri.
3. Báo cáo của các ngành:

- Thông báo của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện về công tác tham gia, xây dựng chính quyền năm 2022.
- Báo cáo của Viện Trưởng viện kiểm sát nhân dân huyện.

- Báo cáo Chánh án Tòa án nhân dân huyện.
* Các Nghị quyết:

Sau khi xem xét, thẩm định các báo cáo, tờ trình, HĐND huyện sẽ ban hành một số Nghị quyết nhằm thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh trên địa bàn huyện.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Căn cứ Kế hoạch này, Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, Văn phòng Huyện ủy, HĐND - UBND huyện có trách nhiệm giúp Thường trực HĐND huyện theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện.

- Các cơ quan được xác định tại kế hoạch này có trách nhiệm chuẩn bị chu đáo nội dung, đúng thời gian và bảo đảm chất lượng các văn bản trình kỳ họp.

Qua quá trình thực hiện, có vấn đề phát sinh hoặc vướng mắc, kịp thời báo cáo về Thường trực HĐND huyện xem xét điều chỉnh cho phù hợp./.

	            Nơi nhận:
- TT.Huyện ủy;

- Các Đại biểu HĐND tỉnh tại huyện

- Các Đại biểu HĐND huyện;

- UBMTTQ VN huyện;

- Đảng ủy, HĐND,UBND,

  UBMTTQ VN xã;

- LĐ, CV Văn phòng ;

- Lưu: VT, TH (04).
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Văn Thám